П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	16.10.2018                                                                                            № 70-п

 О мерах по профилактике пожаров в осенне-зимний
 пожароопасный период.
В целях снижения количества пожаров в жилом секторе и природных пожаров в пожароопасный сезон, в целях обеспечения пожарной безопасности, на основании статьи 27 Устава муниципального образования Асекеевский сельсовет, постановляю:
1. Создать рабочую группу для проведения профилактической работы с населением по предупреждению пожаров:
Председатель рабочей группы-  Гадыев И.Т.- глава муниципального образования Асекеевский сельсовет,
Заместитель председателя рабочей группы- Назмеева И.К.- ведущий специалист сельсовета;
Члены рабочей группы:
Саразов А.А.- командир отделения ОП с.Асекеево 25 ПЧФГКУ 10 отряд ФПС по Оренбургской области с.Асекеево (по согласованию)
Шестаева А.А.- мастер Асекеевского КЭС (по согласованию)
Кинзябаев И.С.- мастер БКЭС (по согласованию)
Бадриева Л.А.- специалист сельсовета,
Малышева О.В., - юрист сельсовета,
Давлетзянова О.Ю.- специалист сельсовета,
Гадыев Р.Х.- член ДПД;
Грек А.Н.-  специалист по охране труда КЦСОН (по согласованию)
2. Рабочей группе продолжить работу в рамках межведомственной областной операции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» с целью проверки противопожарного состояния жилых домов среди людей социальной группы риска (пенсионеров, ветеранов ВОВ), вдов погибших, одиноко проживающим престарелым гражданам, малообеспеченным многодетным гражданам с вручением памяток о мерах пожарной безопасности.
3. Администрации Асекеевского сельсовета:
-оборудовать уголки пожарной безопасности с наглядной агитацией в местах общего скопления людей;
- провести обходы бесхозных зданий, находящихся на территории муниципального образования, с целью выявления мест проживания лиц без определенного места жительства (рода занятой);
4. МУПЖКХ  и С Асекеевского района принять меры по обеспечению  исправного состояния наружного противопожарного водоснабжения, своевременной очистке от снега и льда и установлению указателей по направлению расположения источников наружного противопожарного водоснабжения
 3.   Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования                                                    И.Т.Гадыев